



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 20. května 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

1) *Vydalo Ministerstvo zdravotnictví osvědčení nebo potvrzení o odborné způsobilosti a kvalifikace ukrajinské občance xxx pro výkon povolání, nebo činnosti psychologa na území České republiky?*

2) *Je možné, aby kdokoliv vykonával povolání psychologa nebo tuto činnost třeba jen dočasně na území České republiky bez potvrzení odborné způsobilosti a kvalifikace Ministerstvem zdravotnictví?*

uvádíme následující:

Ad 1)

Ministerstvo zdravotnictví paní xxx nevydalo žádný doklad (osvědčení nebo potvrzení) o její odborné způsobilosti psychologa pro výkon povolání na území ČR.

Ad 2)

Podle ustanovení § 92 zákona č. 96/2004 Sb., je zakázáno vykonávat nelékařské zdravotnické povolání nebo činnosti související s poskytováním zdravotní péče na území České republiky osobami, které nejsou způsobilé k výkonu tohoto povolání nebo k výkonu těchto činností podle tohoto zákona, a to i dočasně nebo příležitostně. Zakázáno je rovněž užívání označení odbornosti osobami, které nejsou způsobilé k výkonu nelékařského zdravotnického povolání nebo k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče podle tohoto zákona.

